
 
 

 
Comune di Civitella Alfedena 

Provincia di L’Aquila 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

COMUNE DI CIVITELLA ALFEDENA 
 

Provincia di L’Aquila 
 

 

Ordinanza Sindacale 
12 del 07-08-2025 

 

Registro generale n. 13 del 07-08-2025 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE AREA PEDONALE IN VIA NAZIONALE - INTEGRAZIONE E RETTIFICA 
ORDINANZA SINDACALE N. 11 DEL 06/08/2025. 

 

Il Giorno Sette Agosto Duemilaventicinque 
 

IL SINDACO 
 

 

  

Richiamata la propria ordinanza n.11 del 06.08.2025 – prot. generale n.12 del 06.08.2025 ad oggetto 
“Istituzione Area Pedonale in Via Nazionale”, le cui premesse e dispositivo restano pienamente 
confermati; 

Atteso che detta ordinanza n.11 del 06.08.2025 – prot. generale n.12 del 06.08.2025 risulta carente 
per quanto attiene l’individuazione degli orari di validità dell’Area Pedonale; 

CONSIDERATO che occorre integrare la medesima Ordinanza precisando che l’Area pedonale di 
Via Nazionale, come per l’anno passato e secondo il positivo risultato ottenuto, riguarda le sole ore 
pomeridiane e notturne, anche per facilitare nel resto della giornata il rifornimento di merci da parte 
delle attività commerciali. 

RITENUTO quindi di stabilire gli orari di validità dell’Area Pedonale dalle ore 13.00 alle ore 8.00; 

VISTI il vigente Codice della Strada, articoli 3, comma 1 e 2, 5, 7 e 37, approvato con Decreto 
Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 e ss.mm.ii, e il relativo Regolamento di esecuzione e attuazione; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ORDINA 



Ordinanza n. 12 del 07-08-2025 

 
 

 
Comune di Civitella Alfedena 

Provincia di L’Aquila 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 
Pag. 2 di 2 

 

Ad integrazione e rettifica della propria ordinanza n.11 del 06.08.2025-prot. generale n.12 del 
06.08.2025, l’istituzione dell’Area Pedonale a decorrere dal 9 agosto 2025 e fino al 24 agosto 2025, 
dalle ore 13.00 alle ore 8.00, nel tratto di strada di Via Nazionale compreso tra il numero civico 11 e 
il numero civico 4 di Piazza delle Pagliara. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio e all’Albo 
Pretorio online del Comune, sul Sito istituzionale, nella Bacheca informativa di Piazza Plebiscito, 
con appositi e idonei segnali stradali istallati a cura dell’Ufficio tecnico comunale e divulgazione sui 
canali informativi comunali. 

Gli Agenti comunali e le Forze dell’ordine pubblico sono tenuti a far rispettare la presente Ordinanza. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR e, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione della medesima. 

 

 
 

 

 IL SINDACO 
 GIUSEPPE ROSSI 

 


